

Generalforsamling i Helsingør Svømmeklub

15. september 2010

Protokol

1. Valg af dirigent

Bo Grønlund (BG) blev valgt som dirigent.

BG kunne konstatere at generalforsamlingen var lovligt indkaldt (annonce i Helsingør Dagblad d. 30. august 2010).

Referent valgt: Jette Kyhl

2. Formandens beretning om arbejdet i det forløbne år

Indledning:

Først vil jeg takke alle der er mødt op til generalforsamlingen. Det forgangne år, har rent sportsligt været en blanding af nogle rigtige gode præstationer og nogle mindre gode resultater. Den rent administrative del af klubben føler jeg kører rigtigt godt, hvilket vi især kan takke Birthe og Vibeke. Samtidig er vi efterhånden er så rutineret når vi afholder stævner, at det bare glider. Vores bestyrelse føler jeg har fået mange ting for hånden i den forgangne sæson, men da det er frivilligt arbejdskraft, må man forvente at tingene nogen gange tager lidt længere tid end normalt.

Konkurrence afdelingen:

Vi har måtte konstatere, at antallet af medlemmer i vores konkurrenceafdeling, har været faldende de sidste 1½ - 2 år. Hvor vi tidligere har haft 100 – 120 svømmere i K afdelingen, er vi pt. nede på mellem 65 – 70 svømmere. Det vil sige at vores talentmasse er for lille til at levere de rigtige gode resultater. Derfor skal vi arbejde stenhårdt på, at rekruttere flere nye minitalenter og talenter. Samtidig skal vi være påpasselige med at vi ikke "presser" de unge mennesker for hurtigt gennem systemet. Derudover, har vi en stor opgave i at fastholde de ældre svømmere, så vi får en bedre aldersfordeling i klubben. Vi bør samtidig overveje om det kun er mængden af trænings pas der gør en god svømmer, eller at man træner lidt færre gange, og så gør det mere effektivt.

Rent svømmemæssig, havde vi et rigtigt flot DMK i efteråret 2009, hvorimod vi ved DML i foråret 2010 havde et noget mere svingene resultat. Ved DÅM havde vi ligeledes svært ved at leve op til tidligere års bedrifter. De enkelte placeringer ved jeg Lars Heeno kommer ind på senere. Afslutningsvis vil jeg dog nævne Trine Gudnits mange gode resultater over sæsonen, som ikke mindst blev påskønnet, ved at Trine modtog Helsingør Sports Unions pris, som den bedste sportsudøver i Helsingør kommune. Dialogmøder mellem forældre og bestyrelse er indført og afholdes en gang i kvartalet. Trivselsudvalget, som består af Jette Kyhl og Eva Roll har udarbejdet et oplæg om trivsel. Der vil være fokus på dette i fremtiden. På sidste dialogmøde.

Undervisningsafdelingen:

Undervisningsafdelingen har igen i år haft god gang i den. Med Birthe Boa og Christoffer Toft Dahl (Tøf) ved rospinden, godt hjulpet af Jette Kyhl, har vi indført et nyt træningskoncept, som skal gøre træningen mere ensartet. Vores godt 30 un-

Generalforsamling i Helsingør Svømmeklub

15. september 2010

Protokol

dervisningstrænere har ikke alle været lige begejstret for konceptet, men det er min opfattelse, at jo mere de arbejder efter det, jo bedre føler de det er.

Den rent administrative del af håndteringen af de ca. 1500 medlemmer undervisningsafdelingen varetages primært af Birthe Boa, som igen i år har præsteret udover det sædvanlige.

Kontoret:

Igen i år, skal der lyde en **meget stor tak** til Birthe som er det utrættelige omdrejningspunkt der for vores kontorfunktion. Til Luige skal der også lyde en stor tak for indsatsen. Jeg har sagt det mange gange før "Birthe kan godt bruge noget hjælp" så interesserede må meget gerne melde sig. Uden Birthe vil det blive meget svært at drive Helsingør Svømmeklub.

Bogholderiet:

Vibeke har nu, i tæt samarbejde med Birthe, fået fuldstændig styr på vores regnskaber. Det er sku en fornøjelse at vide, at man bare kan spørge hvis der er noget man er i tvivl om, og så få et begavet svar. Det vil jeg gerne sige jer begge en stor tak for.

Rent resultatmæssigt, kommer vi ud med et regnskab som forventet. Vibeke vil gennemgå regnskabet efterfølgende.

Eksterne Relationer:

Vi har gennem året haft et rigtigt godt samarbejde med svømmehallens personale og Hans Henrik Schmidt som er den daglige leder af svømmehallen. Hans Henrik er nu blevet leder af samtlige idrætsanlæg i Helsingør Kommune, men jeg er overbevist om at vi får et ligeså godt samarbejde med svømmehallens ny chef Kristian Stokholm.

Vi har stadig Nykredit som hovedsponser, hvilket vi er meget glade for. Der arbejdes også på en aftale med en ny tøj leverandør, som formentligt er på plads inden for en måneds tid. Og vores sponser udvalg, arbejder løbende på at skaffe nye sponsorer, selv om der til tider er op ad bakke i disse krise tider.

Samtidig skal jeg også nævne, at vores samarbejde med Idrætssektionen og HSU fungerer rigtigt godt, ligesom vi har en god dialog med Idrætsudvalget.

Klubbens frivillige hjælpere:

En tak til alle som har hjulpet klubben og gjort en indsats.

En tak til alle officials og dommere, for uden jeres indsats, ville vi ikke kunne deltage i stævner.

Jeg skal takke vores gode som sørger for vores børns ve og vel på ture og ved stævner.

Til sidst:

Afslutningsvist vil jeg rette en tak til alle bestyrelsesmedlemmer for arbejdet i det forgangne år. Jeg føler, at vi nu har et team, hvor vi løfter i flok til fællesskabets bedste.

En særlig tak til Karsten, Martin og Michael som har valgt at stoppe i bestyrelsen.

Det er mit håb, at vi alle vil være med til at gøre Helsingør Svømmeklub til et endnu bedre sted at være. TAK.

Generalforsamling i Helsingør Svømmeklub

15. september 2010

Protokol

Helsingør Svømmeklub, Jesper Børthy, fmd.

3. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse samt godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent

Forelæggelse af årsregnskab v. Vibeke Ringbæk:

- **Overskud:69.459,13**
- Overskuddet skyldes større indtægter ved kontingenterne, indhentet H SU-tilskud og et overskud fra Kronborg Open
- Der er lavet hensættelser til : renovering af køkkenet i klubhuset, det nye undervisningskoncept og flere penge til stævner i konkurrenceafdelingen
- Det fremlagte regnskab er blevet gennemset af en ekstern revisor. Den valgte revisor for klubben, Søren Voller, har godkendt regnskabet med anbefaling om, at en økonomisk revisor skulle gennemgå regnskabet specielt med henblik på at gennemgå regnskabet pga. de meget store midler, der bliver tilført trænere gennem overførsler af kørselsvederlag.
- Budget: Større udgifter til lønninger i K- samt U-afdelingen pga div. planlagte forbedringer.
- Budget for sæsonen 2009/2010 blev godkendt af de fremmødte og bestyrelsen.

4. Beretning fra svømmeudvalg v/Lars Heeno Rasmussen:

5.

Undervisningsafdelingen:

Den forgangne sæson:

Der har været historiske og nye tiltag i den forgangne sæson i undervisningsafdelingen, disse tiltag har været ansættelse af Christoffer Toft Dahl, også kaldet Tøf, som afdelingsleder og på lønningslisten.

Samt der er blevet indkøbt, forberedt og implementeret et nyt undervisningskoncept, projekt den røde tråd, for at højne kvaliteten og bundniveauet i undervisningsafdelingen.

Der har været et stort arbejde med at forberede de ansatte, altså trænere, på den nye undervisningsplan og en del modstand fra de ansatte. Dog ikke mere modstand end den kunne overvindes.

Sidste sæson var en god sæson med stor søgning til undervisningsafdelingen med øget tilgang til holdene i alderen 5-7år (Leg & svøm + begynder 1) med en lang venteliste til følge.

Den nuværende sæson:

I denne sæson der står for døren skal der følges tæt op på det nye koncept bliver en succes, men det er allerede begyndt godt og vi har store forventninger.

Der skal evalueres flere gange på konceptet i løbet af sæsonen for at afhjælpe uklarheder og modstand, samt søge for at der er det rette engagement og motivation blandt de ansatte.

Yderligere skal der arbejdes med hvad den gode træner og hjælpetræner skal indeholde for at vi kan få de bedste trænere og hjælpetrænere.

Generalforsamling i Helsingør Svømmeklub

15. september 2010

Protokol

Samarbejdet med K-afdelingen skal øges med udgangspunkt i minitalent-holdet. Dette hold er også et nyt tiltag, både fra U og K, og skal bruges til at koble U og K bedre sammen så overgangen fra U til K ikke bliver for svær.

Der skal afprøves rigtig mange talenter i en struktureret form på dette nye hold, hvor vi er ved at lægge sidste hånd på nye retningslinjer for holdet og holdet skal ses som et tilbud der gives til udpegede svømmere fra undervisningsafdelingen.

Vi vil yderligere arbejde videre med at få AquaCamp til HS i sommerferien 2011.

Et stort ønske som vi arbejder videre på i denne sæson, er at få mere vandtid til undervisningsholdene.

Sæsonen der gik bød på mange udfordringer og opgaver og sæsonen der kommer, vil byde os ligeså mange udfordringer, men undervisningsafdelingen er i god form og gode hænder hos Tøf og Birthe ikke at forglemme. Den utrættelig sjæl på kontoret der bliver ved og ved og ved

Konkurrenceafdelingen:

Den forgangne sæson:

Sæsonen startede med rod i trænerstaben, da Kenn Gottschalk valgte at forlade os til fordel for Hørsholm Svømmeforening i rollen som cheftrener. Det var skidt for os, men godt for Hørsholm.

Efter et par måneder hvor vi ikke vidste op eller ned fik vi tilgang af Kim Hansen som træner for 2. holdet og med ansvar for årgangssvømmerne. Det er gået godt for 2. holdet med Kim på kanten og det er vi rigtig glade for og forventer at forlænge dette samarbejde.

Helt forsvandt Kenn dog ikke, da et træningssamarbejde med Hørsholm så dagens lys.

Resultaterne i den forgangne sæson:

Sæsonen 2009-2010 har været en af de bedre i klubbens historie resultatmæssigt fra et kortbanemesterskab, i det Trine Gudnitz blev dansk mester i 400 og 800m fri samt fik sølv i 1500m fri på kortbane.

Josephine Grønning opnåede det flotte resultat at få bronze i 50m ryg, også på kortbane.

Vores junior drengene kom i semifinalerne og finalerne.

Så det var et af de bedste DMK'ere i lang tid for Helsingør svømmeklub.

Til DML opnåede Helsingør Svømmeklub ikke nogen nævneværdige resultater udover Lasse Vestergårds 3 x femte pladser hos seniorerne, flot bedrift af Lasse Vestergård.

Ved DMH formåede vi at fastholde vores position i 1. division og resultatet blev opnået, desværre, med de ældre svømmere som de bærende kræfter.

Hos årgangssvømmerne har vi en del med i toppen som pt. er Laust Norgren, Rasmus Nye-land, Mathias Parnel på drenge siden, mens Nicoline Reinstrup, Maria Mundt, Ingrid Sørensen og Frederikke Houen viste vejen igennem sæsonen, at vi har nye svømmere på vej på pigesiden.

For drengenes vedkommende tog de bl.a. medajler ved sjællandmesterskaberne og ved danske årgangs mesterskaberne og var repræsenteret på ITUP Laust, og Rasmus samt i denne sæson med Mathias og Rasmus.

Pigerne markerede sig i holdkapperne med 2 medajle sæt af bronze ved danske årgangs mesterskaber.

Generalforsamling i Helsingør Svømmeklub

15. september 2010

Protokol

Den nuværende sæson:

Igen i år har vi desværre måtte konstatere at en del ældre svømmere har fundet andre interesser udenfor svømningen, ligesom det var tilfældet sidste år, som for eksempel uddannelse.

Desværre har vi ikke formået at udvikle svømmere nok til at overtage deres pladser gennem de forgangne sæsonen, så derfor har vi i den kommende sæson og i tiden fremover en kæmpe opgave i Helsingør svømmeklubs konkurrence afdelingen.

Nemlig at få skabt et system der sikre Helsingør Svømmeklubs talentmasse holdes på et højt niveau.

Der skal arbejdes på talent udvikling og på at finde de ”rigtige” svømmere og ”trænere” til alle holdene og vi er lidt i gang igennem minitalentholdet som en fødekanal og det nye undervisningskoncept i undervisningsafdelingen.

Her skal tænkes over hvordan vi fastholder de ældre svømmere.

Samarbejdet med Hørsholm skal fastholdes og udbygges.

Kort sagt; denne sæson vil blive præget af at lave et system for talentudvikling.

6. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag.

7. Behandling af forslag fra bestyrelsen

Der er ikke forslag fra bestyrelsen.

8. I ulige år, valg af formand

Ikke på valg.

9. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

På valg:

Karsten Schmidt – modtager ikke genvalg

Berit Mundt - Modtager genvalg. (fuldmagt)

Jette Kyhl - Modtager genvalg.

Jacob Zachariasen – Modtager genvalg (fuldmagt)

Alle genvalgt med applaus.

Ikke på valg:

Birthe Boa

Henning Johansen

Lars Heeno Rasnussen

Bestyrelsen indstiller Finn Reinstrup som nyt bestyrelsesmedlem.

Suppleanter:

Michael Norgren - modtager ikke genvalg.

Martin Nyland – modtager ikke genvalg.

Generalforsamling i Helsingør Svømmeklub

15. september 2010

Protokol

Bestyrelsen indstiller: Helle Larsen og Henrik Munk.

10. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant

Genvalg af revisor – Søren Voller.

Revisor suppleant: Ingen kandidater.

11. Eventuelt

- En positiv tilkendegivelse med de tiltag, der er sket i klubben i det sidste år.
- Problematisk med fremmøde statistikken, der bliver hængt op. Dette vil bestyrelsen arbejde videre med.
- Positivt med dialogmøder. Forslag om at udvide tiden med en halv eller hel time og muligvis være opmærksom på at det ikke bliver de samme emner der bliver diskuteret hver gang.

Godkendelse af Protokollen:

Dato:

4/9-2010

Formand: Jasper Børthy

Dato:

07.10.2010

Dirigent: Bo Grønlund